

# **УКАЗ**

### ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

# О награждении государственными наградами Республики Дагестан

За вклад в развитие образования и многолетнюю плодотворную работу

#### наградить:

#### ОРДЕНОМ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД РЕСПУБЛИКОЙ ДАГЕСТАН»

ПЕЙЗУЛАЕВА Сайрудина Кудуевича — пенсионера, Казбековский район

#### МЕДАЛЬЮ «ЗА ДОБЛЕСТНЫЙ ТРУД»

АБДУЛКАДЫРОВА Салима Абдуразаковича — директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18 имени Р.С. Рамазанова», г. Махачкала

#### присвоить почетные звания:

## «ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АКИМОВУ Курбану Халиковичу – главному научному сотруднику государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им. А.А. Тахо-Годи»

#### «ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

БАГИЛОВУ Мураду Камиловичу — директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Карадахская средняя общеобразовательная школа», Гунибский район

ИСАЕВОЙ Динаре Казанферовне — преподавателю государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Дербентский профессионально-педагогический колледж имени Г.Б. Казиахмедова»

МАГДИЕВОЙ Пиразат Магомедовне — старшему научному сотруднику государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им. А.А. Тахо-Годи»

МАХМУДОВОЙ Галине Исмаиловне – воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 1 города Буйнакска»

ЭЛЬМУРЗАЕВОЙ Насув Абдулгамидовне — заместителю директора муниципального бюджетного общеоббразовательного учреждения «Какашуринская средняя общеобразовательная школа № 2», Карабудахкентский район

#### «ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ХУРДАЕВУ Абдулгапуру Гаджиибрагимовичу — учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кубачинская средняя общеобразовательная школа им. А.Г. Караева с углубленным изучением основ кубачинского искусства», Дахадаевский район.

Глава

Республики Дагестан

С. Меликов

г. Махачка пару ж ну 1 сентября 2023 года

УПРАВЛЕНИЕ \ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№ 167